
1 
 

Protokół  Nr  IX/2024 

z  sesji  Rady  Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej  w  dniu  30 grudnia    2024 r. 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzył  Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń . Poinformował, że  

obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  14 radnych .  Nieobecna radna to : Marta  Jędras.  Kworum  

zostało  osiągnięte . 

Przewodniczący  Rady MiG Prochowice  Sebastian Siwoń  stwierdził  kworum,Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  do protokołu.  

Przewodniczący  Rady   powitał : 
Pana  Jan Łukasza Przewodniczącego Rady Powiatu Legnickiego,  
Panią Alicję Sielicką  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice ,  
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza Miasta i Gminy  Prochowice, 
Panią Violettę  Piętoń Skarbnika  Miasta i Gminy  Prochowice,  

Panią  Donatę Solecką  Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach,  

Panią  Renatę Stępień Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach , 

Panią  Małgorzatę Jabłońską   Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 

Panią  Bogusławę  Krysę  Dyrektora Miejskiego Przedszkola,     

Panią  Agnieszkę Rejchan  Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      

Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu, 

Panią  Bogusławę Spryszyńską  Dyrektora Miejsko- Gminnej Biblioteki, 

Pana Kamila Maziarza – Dzielnicowego Posterunku Policji w Prochowicach,  

Panie i Panów Sołtysów Gminy Prochowice , pracowników Urzędu , koleżanki i  kolegów  

Radnych  Miasta  i Gminy Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 
Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  
wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. 
Prowadzący dla formalności  zapytał o ewentualne uwagi.  
 
Pani Burmistrz zawnioskowała o wykreślenie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 

zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2024-2040 .  Pan  

Przewodniczący poddał pod przegłosowanie wniosek P. Burmistrz.   Rada Miasta i Gminy Prochowice   

w wyniku   przeprowadzonego  głosowania jednomyślnie  wykreśliła z porządku   obrad IX sesji Rady 

Miasta   i Gminy  Prochowice  projekt uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Prochowice na lata 2024-2040 . 

Dla formalności Pan Przewodniczący poddał pod przegłosowanie   porządek  IX sesji uwzględniający 

w/w zmianę. 
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Radni w wyniku  przeprowadzonego głosowania imiennego jednomyślnie zatwierdzili  porządek  IX  
Sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice. 
Zatwierdzony porządek  dzienny  sesji przedstawiał  się  następująco: 
 
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji.                                                                                   
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad .                                                                                                                                        
3.Przyjęcie  protokołów nr VII I VIII   z  obrad  poprzednich  sesji.                                                                                                                              
4. Informacja Przewodniczącego  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.                                   
5. Interpelacje i zapytania radnych.                                                                                                                                     
6.Sprawozdanie  z  działalności  p. Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

7.Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice.  
Uchwała RIO  w sprawie  opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
Gminy Prochowice  przedstawionym  wraz z projektem uchwały  budżetowej na 2025 r. 
8.  Uchwalenie budżetu   Miasta i Gminy   Prochowice   na 2025 r : 
a/odczytanie projektu  uchwały budżetowej, 
b/odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  o projekcie uchwały   budżetowej Miasta  i 
Gminy   Prochowice na 2025  oraz  o możliwości  sfinansowania deficytu budżetu MiG Prochowice 
przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej  na 2025 rok, 
c/ opinie  komisji stałych  Rady  Miasta i Gminy  w sprawie projektu budżetu , 
d/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
e/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 
9.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2024 r. 
- przyjęcia planów pracy  Rady Miasta i Gminy Prochowice i  komisji Rady Miasta i Gminy Prochowice 
na  2025 r. ,  

- wysokości diet dla radnych , 

- uchylenia uchwały, 

 

-  wyrażenia zgody na wydzierżawienie na czas  nieoznaczony  nieruchomości   położonych  na terenie  
Miasta i Gminy Prochowice ,  

-udzielenia   pomocy  finansowej  Powiatowi   Lubińskiemu. 

10. Wolne wnioski i  informacje. 
11. Podsumowanie roku 2024. 
12. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 
Pkt 3) Przyjęcie protokołów     Nr  VII  i VIII   z sesji  Rady  Miasta  i  Gminy Prochowice.   

Przewodniczący Rady  Sebastian Siwoń poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokoły  Nr VII  i VIII   z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  zostały  wyłożone  na 7 

dni  przed sesją w biurze Rady i  każdy z  radnych mógł się  zapoznać  z  ich  treścią i  wnieść  swoje 

uwagi. 

Następnie zapytał   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołów .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod przegłosowanie zatwierdzenie   protokołów z   

sesji   Nr VII  z  27.11.2024 r. i VIII z  11.12.2024 r.    

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice  przyjęła   protokoły  nr 

VII/2024 z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice z 27.11.2024 r. i Nr VIII/2024 z sesji  Rady Miasta 

I Gminy  Prochowice z 11.12.2024 r.   ( jednomyślnie ). 
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Pkt 4) Przewodniczący Rady realizując obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy Prochowice 

§ 36 ust.2 poinformował o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. I tak : 

- 6.12.2024 udział wspólnie z zawodnikami Klubu Sportowego Orkan Szczedrzykowice. Panią sołtys 

oraz mieszkańcami sołectwa Szczedrzykowice w uroczystym wręczaniu prezentów mikołajkowych w 

Domu Dziecka w Golance Dolnej. Był to finał akcji pn. Zostań biało –zielono-czerwonym mikołajem, 

Udało nam się spełnić życzenia z listów do św. mikołaja dla 13 dzieciaków, 

-8.12 udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym w Prochowicach, 

-15.12 udział w Świątecznym kolędowaniu. Jasełka w sołectwie Lisowice, 

-udział  w Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu, 

-pełnienie dyżurów (na jednym z nich odebranie Betlejemskiego Światełka od naszych harcerzy),          

-zwołanie dzisiejszej sesji. 

 

Dla  formalności  P.Przewodniczący   zapytał o ewentualne  pytania do złożonego  sprawozdania .   

Uwag , zapytań nie zgłoszono. Radni  przyjęli  informację  Przewodniczącego   Rady o tematyce jak 

wyżej do wiadomości  do protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodniczący Rady  poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je  Burmistrzowi, który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania  udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji  i  zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomości poprzez publikację  w Biuletynie  Informacji  Publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Radni nie zgłosili  interpelacji , zapytań. 

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 

 Pani Burmistrz Miasta i Gminy Alicja  Sielicka przedstawiła  informację o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym.  Pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Dla formalności  Przewodniczący  Rady zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania. 

Wobec ich braku stwierdził, że Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do  wiadomości do 

protokołu sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym  .  

 Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice.  
Uchwała RIO  w sprawie  opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  
Gminy Prochowice  przedstawionym  wraz z projektem uchwały  budżetowej na 2025 r. 
 
Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poprosił Panią Burmistrz o zaprezentowanie   Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2025-2040 oraz projektu budżetu  na rok 2025 . 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka przedłożyła  Wieloletnią  Prognozę Finansową 

Gminy Prochowice   oraz  projekt  budżetu miasta i gminy Prochowice  na 2025 rok.  
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Okres przygotowania wieloletniej prognozy finansowej dla gminy Prochowice oraz projektu budżetu 

gminy na rok 2025 zbiegł się z trudnym dla gminy czasem walki z klęską powodziową oraz jej 

skutkami. Spiętrzone zadania nie zakłóciły jednak prac nad przygotowaniem tak ważnych uchwał 

będących podstawą działalności finansowej gminy i jej jednostek organizacyjnych. Zgodnie z 

obowiązującymi terminami ustawowymi za pośrednictwem Pana Przewodniczącego Rady Miasta i 

Gminy, przekazałam w dniu 15 listopada 2024r. projekty uchwał wraz z załącznikami Radzie Miasta i 

Gminy Prochowice celem ich przeanalizowania. Podczas obrad komisji zarówno wieloletnią prognozę 

finansową gminy jak i budżet gminy na 2025 rok poddano wnikliwej analizie. Wszystkie zapytania 

dotyczące zagadnień budżetu czy wątpliwości uwzględnienia w budżecie konkretnych zadań  

tłumaczyłam i wyjaśniałam przy współudziale Skarbnika Gminy oraz Kierowników referatów 

merytorycznych. Zakładam zatem, że po dokładnej analizie oraz uzyskaniu szczegółowych odpowiedzi 

na wszelkie pytania, Rada nie ma wątpliwości co do założeń projektu budżetu, a sam dokument jest 

dla Państwa jasny i przejrzysty. Pragnę zaznaczyć, że projekt budżetu Gminy Prochowice na 2025 rok 

został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie merytoryczne komisje Rady oraz przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową we Wrocławiu  – organ sprawujący nadzór . 

W dalszej kolejności P. Burmistrz poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy Violettę Piętoń o   

zaprezentowanie  podstawowych  założeń  budżetu  na rok 2025 .  I  tak : 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Burmistrz Miasta i Gminy odpowiada za celowe i oszczędne  

zarządzanie finansami lokalnymi. Przejawem tej odpowiedzialności  było podjęcie  wspólnej decyzji z 

Radą Gminy dotyczącej dostosowania stawek podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego do 

wysokości stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów oraz kwot stanowiących podstawę podatków 

ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.Waloryzacja podatków była 

koniecznością, która umożliwiła częściowe dostosowanie finansów gminy do zmieniających się 

realiów gospodarczych oraz złagodzenie dynamicznych wyzwań ekonomicznych stojących przed 

samorządem. Zwiększone dochody z tych podatków umożliwiają realizację zadań służących całej 

społeczności lokalnej. W imieniu Pani Burmistrz serdecznie dziękuję Radzie Gminy za wsparcie 

i akceptację tej propozycji. Minione lata, podobnie jak nadchodzący rok, są jednymi z 

najtrudniejszych w historii polskiego samorządu. Współczesne wyzwania globalne, w tym konflikt 

zbrojny na Ukrainie, skutki pandemii COVID-19 oraz zmiany klimatyczne, prowadzące do 

ekstremalnych zjawisk atmosferycznych, takich jak powodzie czy huragany, mają wyraźny wpływ na 

lokalną gospodarkę finansową. W obliczu tych trudności zaplanowaliśmy przyszłoroczny budżet, 

dostosowując go do aktualnych potrzeb i możliwości gminy. 

Chcąc sprostać narastającym wyzwaniom podjęliśmy działania pozwalające na celowe, oszczędne        

i racjonalne wydatkowanie środków , aby w przyszłości uzyskać jak najlepsze efekty przy realizacji 

zamierzonych celów.  

Rok 2025 przyniesie kontynuację rozpoczętych inwestycji oraz realizację nowych, projektów. W 

budżecie zapewniono środki na przygotowanie dokumentacji na zadania inwestycyjne, co umożliwi 

ubieganie się o dofinansowanie zewnętrzne w momencie pojawienia się nowych naborów                     

i  konkursów.  
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Wydatki majątkowe na rok 2025 opiewają na kwotę 18.115.670,78 złotych, co stanowi 27,01 % 

wydatków ogółem budżetu gminy.  Z tej kwoty zaplanowano: 

- rozwój sieci drogowej w kwocie 4.065.000,00 zł, 

- rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice w kwocie     800 000,00 zł, 

- budowa chodnika na terenie cmentarza komunalnego w Prochowicach w kwocie 20 000,00 

zł, 

- zabezpieczenie urzędu przed cyberatakami to kwota 362.152,00 zł. 

- zadbanie o system opieki nad dziećmi poprzez budowę budynku żłobka w kwocie 

przypadającej na 2025 r.: 4.986.178,83 zł – kontynuacja zadania 

- inwestycje związane z gospodarką komunalną i ochroną środowiska w kwocie   829.300zł     ( 

w tym zadanie budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul Zamkowej w Prochowicach wraz z 

przejściem pod dnem rzeki Młynówka 500.000,00 zł)  

- inwestycje w oświacie w kwocie 364.532,18 zł (w tym wymiana pokrycia dachu na budynku 

Przedszkola Miejskiego w Prochowicach), 

- inwestycje w ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami w wysokości   5.918.000,00 zł (w 

tym m.in.: Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną 

kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8A w Prochowicach remont zabytkowej 

Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach), 

- wydatki majątkowe na świetlice wiejskie w kwocie 350.507,77 zł,  

- wydatki inwestycyjne związane z obiektami sportowymi – 50 000,00 zł przygotowanie 

projekty budowy hali sportowej w Prochowicach 

- wydatki dot. tras rowerowych (Rowerowy Szlak Odry) w kwocie 370 000,00 zł. 
 

Przedstawione inwestycje w części zaspokajają długo oczekiwane potrzeby mieszkańców       

i poprawiają jakość życia w gminie, ale również stymulują rozwój lokalnej gospodarki. 

Zdajemy sobie sprawę, że same inwestycje to nie wszystko. Równie ważne są inne obszary, 

takie jak rolnictwo, leśnictwo, edukacja, kultura, ochrona środowiska, wsparcie rodzin, 

pomoc społeczna oraz ochrona zdrowia – i na tych dziedzinach także się koncentrujemy. 

Modernizując i rozwijając naszą gminę, musimy myśleć długofalowo. Stabilność finansowa 

jest kluczowa, aby móc w pełni wykorzystać dostępne środki unijne i rządowe, które 

umożliwiają dofinansowanie projektów.. Takie wsparcie wymaga jednak wkładu własnego, 

którego obecnie nie mamy w budżecie. Dlatego planowane kredyty będą zaciągane 

wyłącznie na pokrycie wkładu własnego, co umożliwi realizację kluczowych, strategicznych 

inwestycji dla naszej gminy. Dzięki temu gmina zyska na wartości, a miasto Prochowice 

podniesie swoją rangę i znaczenie. 

Wysoka Rado, udowodniliśmy już naszą skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na rzecz 
gminy. Zdobyte fundusze znacząco odciążają budżet i umożliwiają realizację wielu inwestycji, które 
bez takiego wsparcia byłyby niemożliwe do zrealizowania. 
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Przygotowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Prochowice obejmuje lata 2025-2040, a więc 

okres spłaty obecnych oraz planowanych kredytów i pożyczek. Dokument ten precyzyjnie 

przedstawia zdolności finansowe naszej gminy oraz możliwości kredytowe w nadchodzących latach. 

 

Przedłożona prognoza dochodów umożliwiła oszacowanie wydatków, które pozwolą nie tylko na 

realizację bieżących zadań gminy, ale także na kontynuację inwestycji poprawiających jakość życia 

mieszkańców.  

W pierwszej kolejności zaplanowano wydatki konieczne dla prawidłowego funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych gminy.  

Wśród obligatoryjnych wydatków uwzględniono również odsetki od zobowiązań kredytowych, 

zgodnie z harmonogramami ich spłat. 

 

W wydatkach majątkowych uwzględniono inwestycje, na które zostały złożone wnioski o 

dofinansowanie, a także środki na opracowanie dokumentacji projektowej dla przyszłych zadań. W 

niewielkiej wysokości Fundusz Sołecki został przeznaczony na  realizację lokalnych inwestycji. 

 

Aby sfinansować wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne i spłacić istniejące zobowiązania, 

gmina planuje zaciągnąć w 2025 roku kredyt w wysokości 7.400.000 zł. Harmonogram spłat długu 

ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został opracowany w oparciu o zawarte wcześniej 

umowy z bankami. 

 

W projekcie budżetu na 2025 rok uwzględniono środki na kontynuację i zakończenie rozpoczętych 

inwestycji, opracowanie nowych projektów oraz zapewnienie sprawnego funkcjonowania jednostek 

podległych Radzie Miasta i Gminy. 

 

Zarówno Budżet na 2025 rok oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2025-2040 spełniają 

wymogi określone w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych z dnia 29 sierpnia 2009 roku. 

Oznacza to, że zaplanowane wydatki bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących, 

powiększonych o wolne środki, a wskaźnik spłaty długu mieści się w wymaganych normach. 

Spełnienie tych warunków pozwala na uchwalenie  budżetu na nadchodzący 2025 rok. 

 

Główne założenia projektu budżetu gminy na 2025 rok, będącego uzupełnieniem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy, przedstawiają się następująco:  

 

1. Planowane dochody budżetu gminy w łącznej kwocie: 60.432.459,74 zł,   z tego: 

 1) dochody bieżące w kwocie:         49.212.777,26 zł, 

 2) dochody majątkowe w kwocie:    11.219.682,48 zł,  

     w tym:  

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje: 10.013.682,48 zł, z tego na zadania: 

 

L.p. Nazwa zadania Fundusz / Program 

Przyznane dotacje 

majątkowe ujęte  

w budżecie 2025 [zł] 

1 Cyberbezpieczny Samorząd UMiG Prochowice FERC i budżet 303.233,09 
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L.p. Nazwa zadania Fundusz / Program 

Przyznane dotacje 

majątkowe ujęte  

w budżecie 2025 [zł] 

państwa 

2 
Poprawa komunikacji oraz infrastruktury 

drogowej w mieście Prochowice 
Polski Ład 

2.616.245,32  

3 

Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta 

Prochowice, w tym : rozbiórka istniejących 

budynków gospodarczych i budowa nowych 

na zapleczu Rynku w Prochowicach 

Polski Ład 

647.320,07 

4 

Remont i przebudowa istniejącego budynku 

usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją 

deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w 

Prochowicach  

Polski Ład 

3 430 000,00  

5 

Budowa budynku żłobka z infrastrukturą 

towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w 

Prochowicach 

Projekt FERS, Umowa 

z DUW (Dolnośląski 

Urząd Wojewódzki) 

2 164 244,00  

6 

Zwiększenie oferty turystycznej poprzez 

zagospodarowanie terenu rekreacyjno-

wypoczynkowego w Prochowicach w 

elementy małej architektury dla młodzieży 

wraz ze zwiększeniem bioróżnorodności na 

trasie rowerowej Krainy Łęgów Odrzańskich - 

Rowerowy "Szlak Odry" 

PS WPR 2023-2027 -

środki unijne -brak 

podpisanej umowy 

200 000,00  

7 

Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków- 

wspieranie edukacji przedszkolnej w Miejskim 

Przedszkolu w Prochowicach, w Przedszkolu w 

Dusznikach Zdroju i w Gminnym Przedszkolu w 

Wądrożu Wielkim 

EFS PLUS, , Nr 

projektu: FEDS.08.01-

IZ.00-0071/23 

64 640,00  

8 

Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w 

Prochowicach – wymiana ławek, remont 

posadzki, remont elewacji 

Rządowy Program 

Odbudowy zabytków 
588 000,00  

Suma 10 013 682,48 

 

b)   dochody ze sprzedaży mienia 1.200.000,00 zł, 

c)  dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności:   6 000,00 zł. 

 

2. Planowane wydatki budżetu i gminy w łącznej kwocie: 67.067.038,84 zł,    z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 48.951.368,06 zł co stanowi  72,99 % wydatków ogółem, 

 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 18.115.670,78 zł co stanowi 27,01 % wydatków ogółem.  

 

3. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości: 6.634.579,10 zł. 
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4. Planowane przychody budżetu gminy w wysokości: 9.233.813,10 zł. 

 

5. Planowane rozchody budżetu gminy w wysokości: 2.599.234,00 zł.  

 

W ogólnej kwocie wydatków ujęto m.in.: 

 

a/ wydatki na oświatę i wychowanie 19 186 948,09 zł,   

b/ wydatki na pomoc społeczną i pomoc rodzinom  

    i stypendia dla uczniów    12 446 978,57 zł, 

c/ wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 9 463 048,01 zł, 

d/ wydatki na gospodarkę mieszkaniową 2 312 589,57 zł, 

e/ wydatki na gospodarkę komunalną, ochronę środowiska (w tym na gospodarkę odpadami i 

oświetlenie gminy) 6 014 984,47 zł,  

f/ wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 289 200,00 zł,  

g/ wydatki na administrację publiczną 7 965 723,02 zł, 

h/ wydatki na obsługę długu publicznego 2 024 864,60 zł , 

i/ wydatki na ochronę zdrowia 203 796,65 zł, 

j/ wydatki na kulturę fizyczną 201 628,57 zł, 

k/ wydatki na transport i łączność 5 108 756,29 zł, 

l/ wydatki na rolnictwo i łowiectwo 240 525,00 zł, 

ł/ wydatki na działalność usługową (MPZP, cmentarz ) 384.120,00 zł. 

 

W budżecie na rok 2025 zostały również wydzielone środki w ramach Funduszu Sołeckiego dla 

poszczególnych wsi w łącznej wysokości 330 160,04 zł. 

  

 Głos zabrała Pani Burmistrz Alicja Sielicka. 

Szanowni Państwo, na pewno budżet , który przygotowaliśmy  jest budżetem trudnym  ale  

solidnym, przemyślanym,  realistycznym do wykonania.   Budżet  w którym zawarto zadania  których 

realizację rozpoczęto i na które pozyskano środki. Są to zadania oczekiwane przez  mieszkańców 

Miasta i Gminy od wielu lat. Niebawem  nastąpi finał niektórych z nich . Jest to budżet trudny z uwagi 

na   sytuację gospodarczą kraju  i sytuację finansową  małych i średnich  gmin.  Nie mniej jednak  przy 

dobrej współpracy napewno uda się  go nam zrealizowoać.  Reasumując P.Burmistrz  zwróciła się z 

prośbą do Wysokiej Rady o przyjęcie i uchwalenie Weloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-

2040 oraz budżetu na rok 2025.  

 

Następnie Skarbnik MiG  Violetta Piętoń   odczytała opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Gminy Prochowice , przedstawionym 

przez Burmistrza Prochowic wraz z projektem uchwały  budżetowej na 2025 r. RIO postanowiło 

wydać pozytywną opinię z zastrzeżeniami  o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy  Prochowice.  Uchwała RIO  nr II/ 108/2024  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 10 grudnia 2024  stanowi załącznik do protokołu sesji. 

W dalszej kolejności   Przewodniczący  Rady  poprosił p. Skarbnik o zaprezentowanie  autopoprawki  

do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040 . 



9 
 

Autopoprawka  do projektu uchwały Rady MIG Prochowice w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Prochowice na lata 2025-2040  stanowi  załącznik do protokołu sesji . 

Dla  formalności  prowadzący  zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do   autopoprawki  do projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040.  

Wobec ich braku przystąpiono  do  głosowania  . 

Wyniki  głosowania  

  

Status Ilość procent 

ZA 14 100% 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0  0  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice     

jednomyślnie   przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poinformował, że  projekt  uchwały  w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2025-2040  radni otrzymaliśmy  w  wersji  pisemnej  

oraz został  omówiony   na  komisjach , które odbyły się w miesiącu  grudniu  br. Informacyjnie  podał, 

że  Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska  i  Rolnictwa oraz Komisja 

Zdrowia, Spraw Społecznych ,Edukacji ,Kultury i Sportu    pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Dla formalności  prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu uchwały.  

Z uwagi na brak dodatkowych pytań  Przewodniczący  Rady   poddał  projekt uchwały w sprawie WPF 

na lata 2025-2040   uwzględniający przegłosowane    na sesji  autopoprawki  pod głosowanie. 

Wyniki   głosowania  
 

status ilość Procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0  % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice    
jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  IX / 54 / 2024  w  sprawie    Wieloletniej Prognozy  Finansowej 
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Gminy Prochowice   na  lata  2025-2040, która  stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym 
wykazem   głosowania. 
 

Pkt  8) Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Prochowice  na 2025 r : 

 a / projekt  uchwały budżetowej, 

Przewodniczący Rady   Sebastian Siwoń poinformował, że  projekt uchwały budżetowej na rok 2025 

otrzymali wszyscy radni , jak  również  został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w m-cu  

listopadzie  i grudniu br. 

 b/odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej   o projekcie uchwały   budżetowej Miasta i 

Gminy Prochowice na 2025  , 

Skarbnik Miasta i Gminy  Prochowice  Violetta  Piętoń   odczytała : 

- Uchwałę nr II/ 106/ 2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 

dnia 10 grudnia 2024 w sprawie opinii o przedłożonym  przez Burmistrza  Prochowic  projekcie 

uchwały budżetowej Miasta i Gminy Prochowice na 2025  rok , 

- Uchwałę  nr II/107/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

10 grudnia 2024 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu  budżetu Miasta i Gminy 

Prochowice przedstawionego   w projekcie uchwały budżetowej  na 2025 rok. Opinie RIO pozytywne 

z  zastrzeżeniami  i  stanowią  załączniki  do protokołu sesji . 

W dalszej kolejności P.Skarbnik zaprezentowała  autopoprawki do   projektu budżetu na rok 2025, 

które stanowią załącznik do protokołu . 

c/ opinie  komisji stałych Rady MiG w sprawie projektu budżetu , 

Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących stałych komisji o przedstawienie opinii na temat 

projektu budżetu na  rok 2025 . 

Jako  pierwsza   opinię  przedstawiła  Przewodnicząca    Komisji Budżetu ,Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska   Karolina Milanowska . 

Komisja  pracowała nad projektem  budżetu  na 2025  na komisjach  w miesiącach listopadzie i   

grudniu br.  Po  dogłębnej analizie przedłożonych  dokumentów  radni    pozytywnie zaopiniowali  

projekt budżetu na rok 2025. 

W  następnej  kolejności opinię przedstawiła   Przewodnicząca  Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych , 

Edukacji  , Kultury i  Sportu Małgorzata  Szczerba . W  wyniku przeprowadzonej analizy   komisja 

biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy, realia w których żyjemy  pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały budżetowej  na rok 2025.  

d/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

Głos  w  dyskusji  zabrał  Przewodniczący Rady MiG  Sebastian Siwoń , który  poinformował , że   

Budżet Miasta  i Gminy to plan dochodów i wydatków  Gminy na dany rok, w tym przypadku na rok 

2025.  Na  wydatki  składają  się  przede wszystkim koszty utrzymania i zadań wykonywanych przez 

organy Samorządu. Źródłami dochodu zaś są wpływy z podatków, opłat, subwencji i  dotacji 
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zewnętrznych. Na rok 2025 zaplanowano dochody w wysokości   60 432 459,74   zł. Wydatki 

zaplanowano na kwotę   67 067 038,84 zł. Deficyt  w kwocie    6 634 579,10 zł    a przychody ogółem  

9 233 813,10 zł w tym z planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w  kwocie  7 400 000 zł i   

rozchody w kwocie   2 599 234 ,00 zł. Dochody bieżące  na poziomie  49 212 777,26   , natomiast   

wydatki  bieżące  w kwocie  48 951 368,06 zł. Zadania inwestycyjne zaplanowano na poziomie   

18 115 870,78 zł. Oczywiście, że nasze oczekiwania  wykraczają poza możliwości podmiotu 

zarządzającego w naszym przypadku  gminy. W takim przypadku niezbędny staje się wybór priorytetu 

zadań. Jak co roku tak i w tym Radni byli zgodni   co do tego, że w założeniach do budżetu na rok 

2025  w pierwszej kolejności winny znaleźć się zadania tzw. kontynuowane czyli rozpoczęte w roku 

bieżącym, bądź przygotowane technicznie do realizacji oraz zadania, częściowo finansowane 

środkami zewnętrznymi.  

Do ważniejszych zadań  inwestycyjnych  należy zaliczyć: 

-  rozbudowa SUW w Lisowicach  165 000 zł, 

-  budowa przejazdu dla rowerów w Lisowicach 400 000 zł, 

- budowa drogi rowerowej wraz z infrastrukturą  170 000 zł, 

-  poprawa komunikacji oraz infrastruktury w mieście Prochowice  640  000 zł, 

- przebudowa drogi gminnej ul.Rogowska   60 000 zł, 

- budowa drogi osiedlowej  ul.Rogowska  i Jagiellońska – projekt 100 000 zł, 

-  usunięcie wad i usterek Rynek   75 000 zł ( środki  wykonawcy), 

- rewitalizacja zabytkowego centrum miasta  800 000 zł, 

- budowa chodnika  na cmentarzu  20 000 zł, 

- projekt Cyberbezpieczny  Samorząd UMiG Prochowice  362 152 zł, 

- termomodernizacja SP nr 2 Prochowice projekt 50 000 zł, 

- remont dachu przedszkole 250 000 zł, 

- projekt kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków  64 532,18 zł, 

- budowa żłobka  w Prochowicach  4 986 178,83 zł, 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Zamkowa   500 000 zł, 

-  przebudowa i  modernizacja oczyszczalni  70 000 zł, 

- przebudowa kanalizacji  sanitarnej  Rynek 18/19 a  10 000 zł, 

- zakup traktora do koszenia terenów zielonych sołectwo Lisowice  14 300 zł, 

- wyposażenie Centrum Sportu , Edukacji i  Kultury w Kwiatkowicach  320 000 zł, 
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- remont  i przebudowa  budynku Kochanowskiego  8 A -  4 930 000 zł,  

- remont zabytkowej kaplicy cmentarnej  988 000 zł, 

- projekt zwiększenie  oferty  turystycznej poprzez zagospodarowanie terenu rekreacyjno – 
wypoczynkowego   200 000 zł, 

 - budowa hali sportowej – opracowanie projektu   50 000 zł. 
Na zakończenie P.Przewodniczący przypomniał, że zadanie  dotyczące  ostatniego   etapu 

kanalizowania w Golance Dolnej prowadzi  Prochowickie Przedsiębiorstwo Komunalne. 

Prowadzący dla   formalności zapytał o uwagi, zapytania do projektu budżetu na rok 2025 . 

  Wobec   braku    innych zapytań  przystąpiono do głosowania. 

W  pierwszej kolejności  przegłosowano  autopoprawki  do  projektu   budżetu na rok  2025, które   

zaprezentowała   P.Skrabnik  a radni otrzymali  je na skrzynki emailowe .  

Wyniki  głosowania  

Status ilość Procent 

ZA 14  100% 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice    

jednomyślnie   przyjęła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie   budżetu  Miasta i  Gminy 

Prochowice na 2025 rok. 

W dalszej kolejności   Radni  przystąpili  do przegłosowania    projektu uchwały budżetowej na rok 
2025  uwzględniającej     przyjęte na sesji  autopoprawki. 
 

Wyniki głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 14 100  % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0  % 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  IX/55/2024   w sprawie  budżetu miasta i gminy  Prochowice  na   
2025r. która  stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem   głosowania. 
  
Głos  zabrała Pani Burmistrz , która podziękowała za  jednomyślne  przyjęcie budżetu na rok 2025. 
Jest to  trudny budżet , bardzo ambitny. Jednak  przy zrozumieniu i  współpracy  jest  realny do 
wykonania.  W ramach potrzeb  w trakcie roku będą dokonywane jego zmiany .  W budżecie  
zaplanowano realizację wielu zadań inwestycyjnych, gdyż one  tak naprawdę są głównym  miernikiem 
rozwoju  samorządu. 
 W budżecie zabezpieczono środki na wydatki bieżące  a więc na  działalność  jednostek 
samorządowych.  Informacyjnie Pani  Burmistrz   poinformowała, że   na działalność oświatową 
wydatki zwiększono o 30%, bo takie  wystąpiły  potrzeby,   wymogi . Ze swej strony deklarowała,że   
środki budżetowe będą  wydatkowane  w sposób gospodarny , celowy ,rzetelny i oszczędny  jak to 
miało miejsce do tej pory. 
Reasumując  Pani  Burmistrz  prosiła  o  współpracę   i pomoc w    realizacji  budżetu  roku 2025 . 
 

Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach. 

Wznowienie obrad . 

Pkt 9)  Podjęcie uchwał   

Pkt 9.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. 
 
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej . Nie mniej  jednak poprosił   P.Skarbnik   o krótkie omówienie  projektu uchwały.  
 
Dla  formalności  prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr IX/ 56/ 2024 w 
sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2024 r.,  która  stanowi załącznik do 
protokołu wraz z imiennym wykazem   głosowania. 
 

Pkt.9.2. Projekty uchwały  w sprawie przyjęcia planów  pracy Rady MIG Prochowice i komisji Rady 
MIG Prochowice na   2025 r. 
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Przewodniczący  Rady  Sebastian  Siwoń   poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej . Plany pracy przesłane zostały na skrzynki emaliowe radnych . 
 
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec ich 

braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

Status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr IX/57 / 2024 
w sprawie  przyjęcia  planów   pracy Rady Miasta i Gminy  Prochowice  i  komisji  Rady MIG 
Prochowice na  2025 r. która  stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym wykazem   
głosowania. 

Pkt 9.3 Projekt  uchwały w sprawie  wysokości diet dla radnych  
 

Przewodniczący  Rady  Sebastian  Siwoń  poinformował, że  radni  otrzymali  projekt  uchwały w 
wersji  pisemnej . 
 
Dla formalności prowadzący  zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały .  

Głos w dyskusji zabrał  Przewodniczący Rady   Sebastian Siwoń, który   przedłożył  radnym 
informacje na temat wysokości  diet obowiązujących  w gminach ościennych. Dokonał powyższej 
analizy na skutek zmiany decyzji radnych odnośnie wysokości diet,   jaka  zapadła na pierwszej 
komisji Rady w m-cu grudniu br.  I tak : 
 Wiceprzewodniczący  Rady   w stosunku miesięcznym -  Kunice  1395, Legnickie Pole 1631 , 
Miłkowice 1470 , Ruja 730 , Prochowice 1800, 
Przewodniczący Komisji - Kunice  1395, Legnickie Pole 1177 , Miłkowice 1250 , Ruja 720 , 
Prochowice 1650, 
Zastępcy Przewodniczących Komisji - Kunice  -  , Legnickie Pole 1073 , Miłkowice   - , Ruja 710 , 
Prochowice 1530, 
Pozostali  radni- Kunice  1288, Legnickie Pole 1030 , Miłkowice  1050 , Ruja 700 , Prochowice 1500. 
Zdaniem Pana Przewodniczącego diety obowiązujące  dotychczas  w Gminie Prochowice nie były  
niskie. Uchwalając  je w wysokościach  w  przedstawionym projekcie uchwały będą  wiodącymi w 
powiecie legnickim. 
 
 Radny Grzegorz Mosica poinformował, że wniosek w sprawie podwyższenia diet dla radnych 
podpisało  13 radnych , 2 radnych było przeciwnych.   W złożonym wniosku   wnioskowano o 
ustalenie   zryczałtowanych diet dla wszystkich radnych . Na pierwszej komisji Rady w m-cu 



15 
 

grudniu – zaproponowano   wzrost diet   o 100 zł. Nie mniej jednak  na kolejnej  komisji  
wypracowano  kompromis  i   ustalono  wysokość diet,  jaki   prezentuje  dzisiejszy projekt 
uchwały. 
 
Zdaniem Pana Przewodniczącego  kompromis   odnośnie  wysokości diet  byłby,  gdyby  ustalono 
wzrost diet o 125 zł a nie o 150 zł. 
 
Radna Renata  Moroz  odniosła się do  informacji   dotyczącej  wysokości  diet obowiązujących w 
Gminie Kunice. Poinformowała, że przygotowany  został nowy  projekt uchwały , który  regulował 
będzie  wysokość diet  i  będą one  wynosiły  Wiceprzewodniczący  Rady  i  Przewodniczący  Komisji 
1900 , pozostali  radni  1800 zł. 
 
Przewodniczący Rady  Sebastian Siwoń -  poinformował, że w Gminie Kunice uchwała w sprawie 
diet dla radnych obowiązuje  od  22.02.2022 roku. Natomiast w Gminach Legnickie Pole , 
Miłkowice, Ruja są to nowe uchwały  podjęte w roku 2024 . 
Dodał,że nie posiada wiedzy na temat planowanych  zmian wysokości diet w Gminie Kunice. 
 
Wobec  braku  dodatkowych   wystąpień  Przewodniczący  postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki głosowania 

Status Ilość procent 

ZA 9 100 % 

PRZECIW 2 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

3 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    9 za,  3 wstrzymujących , 2 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr IX/ 58/ 2024 w 
sprawie  wysokości  diet dla  radnych ,  która stanowi  załącznik do protokołu wraz z imiennym 
wykazem   głosowania. 

Pkt 9.4. Projekt uchwały  w sprawie  w sprawie   uchylenia uchwały ,                                                                   
 

Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń  poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony na posiedzeniu  komisji  w m-cu  grudniu .  
 
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 
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WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr IX / 59 / 2024  
w sprawie  uchylenia uchwały  ,   która  stanowi załącznik do protokołu wraz z imiennym 
wykazem   głosowania .                                                                 
 

Pkt 9.5.Projekt  uchwały    w sprawie    wyrażenia zgody na wydzierżawienie  na czas   
nieoznaczony  nieruchomości  położonych  na terenie  Miasta i  Gminy Prochowice  .  
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń   poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisji w m-cu grudniu. 
 
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status Ilość  
procent 

ZA 14 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podjęła  uchwałę Nr  IX/ 60/ 2024  w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie  na czas   nieoznaczony  nieruchomości  
położonych    na terenie  Miasta i Gminy Prochowice, która  stanowi załącznik do protokołu wraz 
z imiennym wykazem   głosowania. 

Pkt 9.6. Projekt uchwały  w sprawie   udzielenia pomocy  finansowej   Powiatowi  Lubińskiemu  ,                                                                   
 

Przewodniczący  Rady  Sebastian  Siwoń    poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo  omówiony na posiedzeniu  komisji  w m-cu  grudniu .  
 
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec ich 

braku postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

 

status ilość Procent 
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ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    14 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podjęła uchwałę Nr IX / 61 / 2024  
w sprawie    udzielenia pomocy  finansowej   Powiatowi  Lubińskiemu ,   która  stanowi załącznik 
do protokołu wraz z imiennym wykazem   głosowania .                                                                 

    
Pkt 10) Wolne wnioski i  informacje   - brak 
 
Pkt 11) Podsumowanie   roku 2024 . 
 
Podsumowanie   roku  2024  przez  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice . 
Pani Burmistrz   dokonała   podsumowania  działań w roku 2024. Pisemne wystąpienie stanowi  
załącznik  do  protokołu  sesji . 

Pani  Burmistrz  pokrótce omówiła realizację zadań inwestycyjnych, prac remontowych , 

przedsięwzięć , zadań  zrealizowanych  w ramach funduszy sołeckich  oraz  o   przygotowanych   

dokumentacjach projektowo-kosztorysowych. Zdaniem p.Burmistrz w mijającym roku osiągnięto  

wyznaczone cele dzięki współpracy z Radą Miasta i Gminy Prochowice oraz ze wszystkimi 

instytucjami, z jakimi współpracowano oraz mieszkańcami gminy, za co  serdecznie podziękowała. 

P.Burmistrz   podziękowała  wszystkim, którzy wspierają  samorząd  w jej działalności. W pierwszej 

kolejności  P. Burmistrz podziękowała   Radzie Miasta i Gminy Prochowice ,   Kierownikom  Referatów  

Urzędu MIG  , swoim współpracownikom   z którymi na co dzień pracuje  i  rozwiązuje problemy. Za   

kreatywność, zaangażowanie   i kompetencje ,  wszystkim jednostkom organizacyjnym gminy, służbie  

zdrowia,  pomocy społecznej,  strażakom, pracownikom   kultury, oświaty  i darczyńcom .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

W dalszej kolejności P.Burmistrz podziękowała  wszystkim instytucjom, od których gmina  

uzyskała  pomoc , wsparcie  w  pozyskaniu   środków  na realizację zadań inwestycyjnych  tj dla : 

Urzędu  Wojewódzkiego, Wojewody ,Urzędu Marszałkowskiego , Marszałka ,  Starosty i Wicestarosty 

Legnickego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowska i Gospodarki Wodnej, Radnych 

Powiatowych , Komendatów  Straży Pożarnej i Policji , Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznje ,  

KGHM, Stowarzyszeń funkcjonujących  na terenie Gminy tj. Sybiraków , PTTK,  Nasza Gmina , 

Diabetyków , sołtysów gminy Prochowice  którzy realizują    fundusze sołeckie , wspierają działalność  

samorządową . 

Kończąc p. Burmistrz  u progu nowego roku i końca 2024  życzyła realizacji  

planów,zamierzeń, aby mieszkańcy pozytywnie oceniali     działalność  samorządu Prochowic , w 

rodzinie szczęścia , zdrowia oraz radości . Dobrego szczęśliwego roku w każdej sferze  działalności. 

Przewodniczący    Rady Sebastian Siwoń  podziękował  wszystkim za współpracę  w roku 2024  

a następnie   złożył życzenia noworoczne. Życzył  dużo zdrowia, szczęścia , spełnienia marzeń oraz  

dalszej owocnej współpracy.  

Pkt 12) Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 
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W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Przewodniczący Rady   Sebastian  Siwoń  dziękując   
wszystkim za aktywne  uczestnictwo     zamknął     obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczył; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Sebastian Siwoń    
 

 

 
 

 

 

 





















PODSUMOWANIE 2024 ROKU NA SESJĘ 30.12.2024 R. 

 

WYSOKA RADO ! 

SZANOWNI ZEBRANI! 

Minął kolejny rok  i  przed zbieraniem sił na kolejne wyzwania 

chciałabym podsumować zadania, które udało nam się zrealizować w 2024 roku 

oraz podzielić się wspólną radością, choć smutków i nowych wyzwań nie 

brakuje. 

Swoje podsumowanie zaprezentuję szczególnie na inwestycjach i remontach, 

ponieważ to one stanowią podstawę rozwoju miasta i wsi. 

Planując i realizując budżet na kolejny rok oraz Wieloletni Plan Inwestycyjny 

wraz z Radą Miasta i Gminy z uwagą analizujemy potrzeby każdej społeczności 

lokalnej.  

REALIZACJA  INWESTYCJI i POZYSKANE ŚRODKI 

POZABUDŻETOWE W 2024 ROKU omawiane były na sesji w 

sprawozdaniach. Są to: 

 

 

1. Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście 

Prochowice – wniosek złożono do Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych (edycja 8) na kwotę dofinansowania 7.980.000,00 zł;  

W ramach inwestycji dokonamy przebudowy i remontu dróg w mieście 

Prochowice, inwestycja ma na celu poprawę rozwiązań komunikacyjnych, 

poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz poprawę stanu nawierzchni 

ulic i chodników. W zakresie prac do wykonania jest remont chodnika w ciągu 

drogi gminnej ul. Powstańców Warszawy, remont drogi gminnej wraz z 

chodnikami ul. Wojska Polskiego, przebudowa drogi gminnej ul. 1-go Maja, 

przebudowa drogi gminnej ul. Lwowskiej, budowa ulicy Magnoliowej, budowa 

ulicy Rumiankowej. 

Na realizację zadania zawarto w dniu 28 sierpnia 2024r umowę z wybranym 

Wykonawca tj. Przedsiębiorstwem Budowy i Utrzymania Dróg i Mostów sp. z 

o.o. z Piotronowic na kwotę 5.507.884,87 zł. Wartość dofinansowania po 

przeprowadzonym postępowaniu  5.232.490,63 PLN. 

 

2. Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym : 

rozbiórka istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na 

zapleczu Rynku w Prochowicach wniosek złożono do Rządowego Funduszu 



Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 8) na kwotę 

dofinansowania 1.575.000,00 zł.  
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W ramach zadania zaplanowano rozbiórkę starych pomieszczeń gospodarczych 

położonych przy budynkach wielorodzinnych w centrum Prochowic na dz. 

120/14, 84/32, 84/24 i 84/23 w obr. 2 m. Prochowice oraz budowa nowych 

pomieszczeń gospodarczych (komórki lokatorskie) na dz. 120/14 w obr. 2 m. 

Prochowice. 

W dniu 11 września 2024r zawarta została umowa z Wykonawcą ESP 

COMFORT sp. z o.o. na realizację zadania na kwotę 1.438.489,05 zł. Wartość 

dofinansowania po przeprowadzonym postępowaniu  1.294.640,14 PLN. 

 

3. Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z 

zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w 

Prochowicach wniosek złożono do Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych (edycja 6 PGR) na kwotę dofinansowania 

3.430.000,00 zł. W ramach robót zaplanowano remont i przebudowę budynku w 

celu nadanie nowej funkcji obiektowi, w którym będą świadczone usługi 

społeczne m.in. zlokalizowany zostanie w nim Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej oraz sala ślubów Urzędu Stanu Cywilnego. Obiekt będzie 

dostosowany dla osób niepełnosprawnych. 

W dniu 20 czerwca 2024r zawarto umowę na roboty budowlane. Wykonawca 

robót jest Firma Architektoniczno-Budowlana Restauracji Zabytków 

ARCHITEKTON z Głogowa. Wartość umowy 4.239.997,56 zł. Termin 

realizacji lipiec 2025. 
 

4. Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach – wymiana 

ławek, remont posadzki, remont elewacji - wniosek złożono do Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (edycja 2) na kwotę dofinansowania 

588.000,00 zł. Zakończenie inwestycji lipiec 2025. 

 

5. Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach wniosek 

złożono do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja 1) na kwotę 

dofinansowania 392.000,00 zł w formie dotacji dla Parafii. Rozpoczęto 

czynności odbiorowe. 

 

6. Remont dachu kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Kawicach wniosek złożono do Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (edycja 1) na kwotę dofinansowania 538.329,33 zł w formie dotacji 

dla Parafii. Inwestycja zakończona i rozliczona. 
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7. „Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- 

Rowerowy ,Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z 

budową infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej- Zwiększanie 

atrakcyjności turystycznej”-  Park Rogów Legnicki.  

                                                         

Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

– 2020 (PROW 2014-2020) w kwocie 433.269,00 zł tj. 63,63% (maksymalny % 

dofinansowania). W ramach zadania wybudowano ścieżki żwirowej o dług. 670 

m, wykonano łąkę kwietną o pow. 357,8 m2, zakupiono i nasadzono 14 szt. 

drzew liściastych (miododajnych), zakupiono i nasadzono 15 szt. krzewów 

(miododajnych) 15 szt., wykonano ścieżkę edukacyjną, w tym : zakupiono i 

zamontowano 6 szt. tablic edukacyjnych 2 szt.  hotelików dla owadów, 

wykonano architekturę  parkową i sportowo-rekreacyjną, w tym : zakupiono i 

zamontowano 20 ławek parkowych, 12 szt. koszy na śmieci, urządzenia 

zabawowe dla dzieci 5 szt.  stojaków na rowery, dostarczono i zamontowano 6 

szt. lamp parkowych solarnych pojedynczych na słupach oraz 2 szt. lamp 

parkowych solarnych podwójnych na słupach.  Wykonawcą robót był WOD-

BRUK sp. z o.o. Lisowice 122, 59-230 Prochowice za kwotę 680 920,24 zł.  

 

8. Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach - wniosek złożono o 

dofinansowane  w ramach programu MALUCH+ 2022–2029 finansowanego ze 

środków KPO i FERS na kwotę 2.580.064,00 zł. W dniu 13 maja 2024r złożono 

wniosek o zwiększenie dofinansowania o kwotę 2.164.244,00 zł – wniosek 

został zaakceptowany. Łączna wartość dofinansowania 4.744.308,00 zł. 

Umowa w sprawie realizacji zamówienia z Wykonawcą wybranym w 

postępowaniu zakupowym Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym 

"MAXKOL" Zenon Koleśnik, Al. Rzeczypospolitej 55/6, 59-220 Legnica na 

kwotę 6 487 527,44 zł zawarta w dniu 4 lipca 2024r. Zakończono I etap, stan 

surowy, zamknięty budynku. Zakończenie inwestycji – lipiec 2025 roku.  

 

9. Uzupełnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach 
dofinansowanie w ramach programu „Dolnośląska Odnowa Wsi”. Wartość 

projektu 70.462,00 zł z czego uzyskaliśmy 50% dofinansowania czyli 35.231,00 

zł. Wykonawcą ESP COMFORT sp. z o.o. Zadanie zrealizowane. 

 



10. Odbudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Dąbie o pełnej 

konstrukcji podatnej i półsztywnej z podbudową i warstwą jezdną 

niezależnie od zastosowanego materiału. Zadanie dofinansowane z 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 172.000,00 zł. W ramach 

zadania firma "WOD-BRUK" wybrana w postępowaniu zakupowym 
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 wykonała 427 m nowej drogi o nawierzchni twardej. Wartość robót 

562.798,01 zł. 

 

11. Likwidacja barier transportowych w Gminie Prochowice poprzez zakup 

busa do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Prochowice, 

dofinansowanie w ramach  programu pn. „Program wyrównywania różnic 

między regionami III” w obszarze D”. Gmina Prochowice otrzymała 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w kwocie 135 000 zł.  Całkowity koszt zakupu 

samochodu 259 900 zł przy udziale środków własnych w wysokości 124 900 

zł. 

 

12. Cyberbezpieczny Samorząd UMiG Prochowice Wartość projektu 

646.220,00 zł z czego 594.522,99 zł dofinansowanie z Funduszy 

Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC). Jest to projekt dwuletni – 2024-

2025. W dniu 9 kwietnia br. zawarto ze Skarbem Państwa - Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa umowę o powierzenie grantu na realizację 

projektu. Projekt dotyczy rozwoju cyfrowego systemu informatycznego 

Urzędu, naszych 3 szkół i Przedszkola Miejskiego. Środki przeznaczone są 

na zwiększenie bezpieczeństwa cyfrowego poprzez wprowadzenie 

niezbędnych procedur, zwiększenie świadomości użytkowników, zakup 

sprzętu oraz wdrożenie programów zwiększających dostępność i 

bezpieczeństwo informacji.  

 
13.  „Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków” w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. Wniosek realizowany 

w Przedszkolu Miejskim w Prochowicach. W ramach projektu przedszkolaki 

będą uczestniczyły w zajęciach rozwijających umiejętności kluczowe : 

matematyczno-przyrodnicze, językowe, cyfrowe, naukowo-techniczne, 

ekologiczne oraz społeczno-emocjonalne. Zorganizowane zostaną dwa 

pikniki dla dzieci i ich opiekunów, odbędą się również szkolenia i zajęcia dla 

kadry pedagogicznej oraz prawnych opiekunów dzieci. W ramach projektu 

zakupione zostanie również doposażenie dla przedszkola oraz plac zabaw. W 

chwili obecnej oczekujemy na zawarcie umowy. 



Wartość projektu 184.224,00 zł, wartość dofinansowania 132.390,00 zł, 

wkład własny w wysokości 51.834,00 zł  jest wkładem niepieniężnym jest 

wnoszony w postaci wynajęcia sal na zajęcia. 

 

14. „Dolnośląski Rajd Nordic Walking” dofinansowanie ze Stowarzyszenia 

„Rzeczpospolita Samorządna” w wysokości 10.000 zł. Projekt zrealizowany 

wspólnie z Prochowickim Ośrodkiem Kultury i Sportu w Prochowicach. 
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15. W 2024r Gmina Prochowice otrzymała darowizny od różnych instytucji, firm 

i sponsorów. Wartość wszystkich otrzymanych darowizn 71.200,00 zł. 

 

Podsumowując  

Łączna wartość zawartych umów (w roku 2024) na realizacji zadań jw. 

20.078.423,17 zł 

Łączna wartość dofinansowań do realizowanych zadań 16.213.851,76 zł 

Wysokość środków własnych na realizację powyższych zadań 3.864.571,41 zł  

 

Łączna wartość dofinansowań na udzielenie dotacji 930.329,33 zł 

Wartość złożonych wniosków gdzie nie ma jeszcze zawartej umowy 588.000,00 

zł 
Na bieżąco remontowane są komunalne lokale mieszkalne,  

Z powodzeniem działa też KLUB SENIORA, w którym prowadzone są 

zajęcia kulturalne, sportowe, manualne, warsztaty artystyczne itp. i cieszy się on 

bardzo dużym uznaniem wśród seniorów, podobnie jak Dyskusyjny Klub 

Książki działający od lat przy Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Prochowicach. Zadanie dofinansowane ze środków Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej w wysokości 177 913,00 zł, które pozytywnie oceniło 

działalność placówki podczas pierwszej kontroli. Zadanie obecnie realizowane 

ze środków gminy. 

. 

ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO 

Gmina Prochowice w bieżącym roku współpracowała między innymi ze: 

Stowarzyszeniem „Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział 

Ziemi Prochowickiej” w Prochowicach, Parafią Rzymskokatolicką św. Jana 

Chrzciciela w Prochowicach, Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Nasza 

Gmina” w Prochowicach oraz Stowarzyszenie „Wspólne miejsce”. 



Gmina w ramach postępowań konkursowych wyłoniła oferty i zleciła realizację 

zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji. 

 Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

adresowanej do mieszkańców miasta i gminy Prochowice i osób bezdomnych 

pod nazwą„Posiłek dla potrzebujących 2024” Parafialna Stołówka 

Charytatywna im. św. Brata Albertaw Prochowicach ul. 1 Maja 8, kwota dotacji 

– 75.000,00 zł 
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 „3 NADKACZAWSKI BIEG Z HISTORIĄ IM. MARIANA 

ŻUKOWSKIEGO” – wydarzenie sportowo- rekreacyjne organizowane w dniu 1 

maja, kwota dotacji - 3.800,00 zł 

 „NADKACZAWSKA PRZYNĘTA” – rodzinne zawody wędkarskie, 

wydarzenie rekreacyjno-kulturalne, kwota dotacji – 2.000,00 zł 

 „RAJD SZLAKIEM ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II” 08-09.06.2024 rajd 

RAJD Gniezno, Toruń, kwota dotacji 3.000,00 zł 

 „LATO Z PTTK”  - turniej turystyczno-krajoznawczy dla mieszkańców 

miasta i gminy Prochowice w ramach Dni Prochowic, dwa wyjazdy 

turystyczno-krajoznawcze, kwota dotacji 4.000,00 zł 

 „RAJD JESIENNE WĘDRÓWKI” 24.10.2024r. zwiedzanie obiektów 

zabytkowych dla księstwa świdnicko-jaworskiego, kwota dotacji 800,00 zł 

 „KONKURS PIOSENKI TURYSTYCZNEJ” 21.11.2024 r., kwota dotacji 

700 zł. 

 „RODZINNE MIKOŁAJKI” spotkanie z Mikołajem, konkursy dla dzieci, 

kwota dotacji 1.500,00 zł 

 

SZKOLNY KLUB  SPORTOWY 

Przedsięwzięcie ma na celu umożliwienie podjęcia dodatkowej aktywności 

fizycznej przez uczniów, w formie pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych. 



Projekt finansowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, przy udziale 500,00 

zł ze środków gminy. Szkoła Podstawowa nr 1 im.  Mikołaja Kopernika w 

Prochowicach, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w 

Prochowicach oraz Szkoła Podstawowa im. Ks Jana Twardowskiego w Dąbiu  

realizują program „SKS”. W czerwcu 2024 r. otrzymały certyfikat 

potwierdzający udział w programie. 
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PODRÓŻE Z KLASĄ 

W ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” 

Miasto i Gmina Prochowice otrzymała dofinansowanie z budżetu państwa w 

formie dotacji celowej na organizację wycieczek szkolnych, w wysokości 

137.510,00 zł. Przedsięwzięcie pn. „Podróże z klasą” ma na celu uatrakcyjnienie 

procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 

tradycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc 

realizację podstaw programowych kształcenia ogólnego dla szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych, a także urozmaicić zajęcia edukacyjne, 

dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na 

praktycznym odkrywaniu kultury czy też eksperymentowaniu w centrach nauki, 

stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w 

niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. 

 Wysokość dofinansowania: 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – 70.000,00 

zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – 42.900,00 

zł 

Szkoła Podstawowa im. Ks Jana Twardowskiego w Dąbiu – 24.610,00 zł; 



 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025 jest kolejną 

edycją wieloletniego programu, nakierowanego na wzmocnienie czytelnictwa w 

Polsce oraz modernizację bibliotek. Główny cel programu – rozwój czytelnictwa 

w Polsce oraz wzmocnienie roli bibliotek publicznych – współtworzą cztery cele 

szczegółowe, z których każdy posiada odrębny priorytet. 

Otrzymane dofinansowania: 

oddział przedszkolny - Szkoła Podstawowa w Dąbiu 1.500,00 zł 
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DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 

23 maja 2024 roku Gmina Prochowice złożyła wniosek na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Otrzymano dotację 

od Wojewody Dolnośląskiego: 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Prochowicach – 37.939,35 zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Prochowicach – 34.180,84 zł 

Szkoła Podstawowa w Dąbiu – 10.242,19 zł 

Razem dotacja dla gminy : 82.362,38 zł 

 

Udzielono także dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów 

publicznych: 

 

Dotacje celowe  

Gmina LEGNICA  dotacja celowa na organizację 

i realizację zbiorowego transportu publicznego na 

" lini 10" oraz "linii 23" komunikacyjnej  w 

ramach gminnych przewozów pasażerskich 

553 000,00 

Dotacja celowa dla Powiatu Lubińskiego na 

realizację zadania w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego linii nr 100 relacji Lubin-

Prochowice-Lubin 

309 000,00 

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Środzie 

Śląskiej - linia P8 Malczyce - Prochowice - Środa 

Śląska 

13 000,00 



Powiat Legnicki -  dotacja celowa na pomoc 

finansową pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 

2184D relacji Prochowice-Dąbie w zakresie 

budowy chodnika (od ul.Jaworowskiej nr 65 do 

końca wsi Motyczyn) 

57 482,50 

Powiat Legnicki -  dotacja celowa na pomoc 

finansową na zadanie: Przebudowa dróg 

powiatowych nr 2222D i 2223D w miejscowości 

Prochowice w zakresie budowy przejścia dla 

pieszych w ramach zadania „Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie 

skrzyżowania dróg powiatowych 2222D i 2223D 

w  miejscowości Prochowice” 

188 637,50 

Dotacja celowa dla Gminy Legnica na 

organizację i obsługę instrumentu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Legnicko-Głogowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego (ZIT LGOF) 

7 258,00 

Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu na 

realizację programów przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

45 000,00 

Przeprowadzenie przedsięwzięcia informacyjno-

edukacyjnego dotyczącego uzależnień 
10 000,00 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Gminy 

Miasto Świdnica  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

kontenerowej kwarantanny / izolatki na terenie 

Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. 

Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024 

6 000,00  

 

Dotacje podmiotowe : 

1. Prochowicki Ośrodek Kultury i Sportu w Procjhowicach – 2 200 000 

zł 

2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Prochowicach -        440 000 

zł 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     

                                         



Realizacja programu w zakresie 

upowszechniania turystyki (realizacja 

zadania zleconego poprzez ogłoszenie 

konkursu) 

10 000,00 

Dotacja na zadania w zakresie 

ochotniczych straży pożarnych 
10 000,00 

Dotacja na realizację  programu 

"Wypoczynek letni  dla dzieci" 
6 000,00 

Dotacja na realizację programu 

"Pozaszkolne zajęcia sportowe" 
6 000,00 

Dotacje celowe z budżetu JST, udzielone 

w trybie art.221 ustawy o finansach 

publicznych, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego - na 

realizację  programu "Stołówka 

Charytatywna" 

75 000,00 

Dotacje celowe na na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach 

obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych  

20 000,00 

Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
10 000,00 

Dotacja celowa na zadanie: Remont 

kościoła p.w. św. Wojciecha             i 

Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Kawicach 

570 000,00 

Dotacja celowa na zadanie: Remont 

dachu kościoła p.w. św. Jadwigi           w 

Kwiatkowicach 

430 000,00 

Dotacja na zajęcia kulturalno - sportowe 3 800,00 

                                                  

FUNDUSZ SOŁECKI:                           

W tym momencie chcę podkreślić, że na wsiach dużym wsparciem dla 

inicjatyw społecznych był fundusz sołecki przyznawany na wniosek Burmistrza 

przez Radę Miasta i Gminy Prochowice. 



Działanie funduszu w 2024 roku zaowocowało między innymi: remontem 

podłogi w budynku techniczno-magazynowym w Cichoborzu  i doposażeniem 

świetlic wiejskich w Mierzowicach , Motyczynie, Kwiatkowicach  i Golance 

Dolnej i Kwiatkowicach (klimatyzacja) oraz  postawieniem wiaty drewnianej w 

Dąbiu, a także zagospodarowywaniem  placów zabaw w Lisowicach, 

Mierzowicach, Szczedrzykowicach, Gromadzyniu. W Kawicach doposażono 

szatnię dla sportowców przy boisku oraz wyrównano drogi gminne. Remont 

szatni sportowych mieszczących się w świetlicy wiejskiej  nastąpił także w 

miejscowości Szczedrzykowice, gdzie zakupiono także nowe meble. W 

Kwiatkowicach zakupiono namioty eventowe oraz zestawy piknikowe, a także 

zakupiono nową kosiarkę, grilla gazowego oraz doposażono boisko sportowe.  

W Lisowicach zaś została wycyklinowana podłoga na świetlicy oraz zakupiono 

nowe krzesełka. 
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W ramach funduszu sołeckiego mieszkańcy sołectw dbają o tereny zielone  

w poszczególnych wsiach, organizowane są imprezy integracyjne dla 

mieszkańców i wiele innych przedsięwzięć.                     

Jak co roku przeprowadzono akcję zabezpieczenia najuboższych 

mieszkańców miasta i gminy Prochowice w artykuły żywnościowe.  

Zakończyliśmy wydanie  dla  300 mieszkańców Gminy Prochowice, 

zakwalifikowanych przez M-G OPS, żywności ogółem wydano  

11. 718 kg na kwotę 75.077 zł  z Programu Fundusze Europejskie  POMOC 

ŻYWNOŚCIOWA 2021-2027 Podprogram 2023 Współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS.                                   

Sprzedaliśmy także z powodzeniem dużą ilość działek budowlanych  

i innych nieruchomości na kwotę  ponad 1 mln zł, która wpłynęła na konto 

gminy i zasiliła budżet gminy. 

          Działa także w gminie jedyna w powiecie GMINNA SPÓŁKA WODNA 

PROCHOWICE, w której w ramach działalności przeprowadza się  

konserwacje rowów. 

W tym roku mieliśmy trudny czas, gdyż nawiedziła gminę fala 

powodziowa. Prowadzono całodobowe monitowania terenów objętych 

powodziową, współpracowano w tym zakresie z rożnymi instytucjami i 

podmiotami oraz mieszkańcami, którym jeszcze raz z tego miejsca dziękuję.  

Liczba budynków dotkniętych powodzią  wyniosła 36. Liczba gospodarstw 

rolnych dotkniętych klęską, w których obniżenie dochodu nie przekroczyło 30 



% wynosi 18. Wielkość strat w uprawach ponad 400 tys. zł.  Straty poniesione 

zostały także w mieniu komunalnym na kwotę ponad 6 mln 600 tys. zł. W 

ramach usuwania klęsk żywiołowych  do chwili obecnej wyremontowano drogę 

w Kwiatkowicach o długości 200 m oraz zrealizowano zadanie „Odbudowa 

oczyszczalni ścieków w Prochowicach poprzez odtworzenie osadu czynnego” 

na kwotę 40.000 zł. Otrzymaliśmy także środki na ekwiwalenty dla strażaków 

ochotników na kwotę ponad 68.000 zł, którzy intensywnie pracowali przy 

działaniach powodziowych. Dobra współpraca wszystkich podmiotów 

pozwoliła na uratowanie gminy przez katastrofą zalania. 

W bieżącym roku była dobra współpraca ze wszystkimi jednostkami 

organizacyjnymi gminy, spółką komunalną, działalność kulturalna mimo 

trudności była , odbyły się zaplanowane imprezy i uroczystości. 
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Szanowni Państwo ! 

ZAMIERZENIA INWESTYCYJNE NA 2025  ROK zostały przedstawione 

przy uchwalaniu budżetu. 

W mijającym roku osiągnęliśmy wyznaczone cele dzięki współpracy  

z Radą Miasta i Gminy Prochowice oraz ze wszystkimi instytucjami, z jakimi 

współpracowaliśmy oraz mieszkańcami gminy, za co chciałabym serdecznie 

podziękować.  

Na zakończenie chciałabym złożyć Państwu życzenia na Nowy rok pełne 

ciepła i nadziei na lepsze jutro, przede wszystkim zdrowia i pomyślności.  

W nowym roku znajdźmy w sobie życzliwość i otwartość na potrzeby ludzi  

i niechaj nie zabraknie nam chęci do wspólnego działania dla dobra naszej 

społeczności lokalnej. 

 

Serdecznie dziękuję. 
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Szanowny Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, 

okres przygotowania wieloletniej prognozy finansowej dla gminy Prochowice 

oraz projektu budżetu gminy na rok 2025 zbiegł się z trudnym dla gminy czasem 

walki z klęską powodziową oraz jej skutkami. 

Spiętrzone zadania nie zakłóciły jednak prac nad przygotowaniem tak ważnych 

uchwał będących podstawą działalności finansowej gminy i jej jednostek 

organizacyjnych. 

Zgodnie z obowiązującymi terminami ustawowymi za pośrednictwem Pana 

Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy, przekazałam w dniu 15 listopada 2024r. 

projekty uchwał wraz z załącznikami Radzie Miasta i Gminy Prochowice celem 

ich przeanalizowania. 

Podczas obrad komisji zarówno wieloletnią prognozę finansową gminy jak i 

budżet gminy na 2025 rok poddano wnikliwej analizie. Wszystkie zapytania 

dotyczące zagadnień budżetu czy wątpliwości uwzględnienia w budżecie 

konkretnych zadań dogłębnie tłumaczyłam i wyjaśniałam przy współudziale 

Skarbnika Gminy oraz Kierowników wydziałów merytorycznych. 

Zakładam zatem, że po dokładnej analizie oraz uzyskaniu szczegółowych 

odpowiedzi na wszelkie pytania, Rada nie ma wątpliwości co do założeń projektu 

budżetu, a sam dokument jest dla Państwa jasny i przejrzysty. 

Pragnę zaznaczyć, że projekt budżetu Gminy Prochowice na 2025 rok został 

pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie merytoryczne komisje Rady oraz 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu  – organ sprawujący nadzór  

Szanowni Państwo, 

 w tym miejscu pragnę  zaprezentować podstawowe założenia budżetu.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Burmistrz Miasta i Gminy odpowiada za 

celowe i oszczędne  zarządzanie finansami lokalnymi. Przejawem tej 

odpowiedzialności  było podjęcie  wspólnej decyzji z Radą Gminy dotyczącej 
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dostosowania stawek podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego do wysokości 

stawek ogłoszonych przez Ministra Finansów oraz kwot stanowiących podstawę 

podatków ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.. 

Waloryzacja podatków była koniecznością, która umożliwiła częściowe 

dostosowanie finansów gminy do zmieniających się realiów gospodarczych oraz 

złagodzenie dynamicznych wyzwań ekonomicznych stojących przed 

samorządem.. Zwiększone dochody z tych podatków umożliwiają realizację 

zadań służących całej społeczności lokalnej.  

W imieniu Pani Burmistrz serdecznie dziękuję Radzie Gminy za wsparcie 

i akceptację tej propozycji. 

Minione lata, podobnie jak nadchodzący rok, są jednymi z najtrudniejszych 

w historii polskiego samorządu. Współczesne wyzwania globalne, w tym konflikt 

zbrojny na Ukrainie, skutki pandemii COVID-19 oraz zmiany klimatyczne, 

prowadzące do ekstremalnych zjawisk atmosferycznych, takich jak powodzie czy 

huragany, mają wyraźny wpływ na lokalną gospodarkę finansową. W obliczu 

tych trudności zaplanowaliśmy przyszłoroczny budżet, dostosowując go do 

aktualnych potrzeb i możliwości gminy. 

Chcąc sprostać narastającym wyzwaniom podjęliśmy działania pozwalające na 

celowe, oszczędne i racjonalne wydatkowanie środków , aby w przyszłości 

uzyskać jak najlepsze efekty przy realizacji zamierzonych celów.  

Rok 2025 przyniesie kontynuację rozpoczętych inwestycji oraz realizację 

nowych, projektów. W budżecie zapewniono środki na przygotowanie 

dokumentacji na zadania inwestycyjne, co umożliwi ubieganie się o 

dofinansowanie zewnętrzne w momencie pojawienia się nowych naborów i 

konkursów.  

Wydatki majątkowe na rok 2025 opiewają na kwotę 18.115.670,78 złotych, co 

stanowi 27,01 % wydatków ogółem budżetu gminy.  Z tej kwoty zaplanowano: 

- rozwój sieci drogowej w kwocie 4.065.000,00 zł, 

- rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice w kwocie                     

800 000,00 zł, 

- budowa chodnika na terenie cmentarza komunalnego w Prochowicach w 

kwocie 20 000,00 zł, 

- zabezpieczenie urzędu przed cyberatakami to kwota 362.152,00 zł. 
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- zadbanie o system opieki nad dziećmi poprzez budowę budynku żłobka w 

kwocie przypadającej na 2025 r.: 4.986.178,83 zł – kontynuacja zadania 

- inwestycje związane z gospodarką komunalną i ochroną środowiska w 

kwocie   829.300zł ( w tym zadanie budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

przy ul Zamkowej w Prochowicach wraz z przejściem pod dnem rzeki 

Młynówka 500.000,00 zł)  

- inwestycje w oświacie w kwocie 364.532,18 zł (w tym wymiana pokrycia 

dachu na budynku Przedszkola Miejskiego w Prochowicach), 

- inwestycje w ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami w wysokości                

5.918.000,00 zł (w tym m.in.: Remont i przebudowa istniejącego budynku 

usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. 

Kochanowskiego 8A w Prochowicach remont zabytkowej Kaplicy 

Cmentarnej w Prochowicach), 

- wydatki majątkowe na świetlice wiejskie w kwocie 350.507,77 zł,  

- wydatki inwestycyjne związane z obiektami sportowymi – 50 000,00 zł 

przygotowanie projekty budowy hali sportowej w Prochowicach 

- wydatki dot. tras rowerowych (Rowerowy Szlak Odry) w kwocie 

370 000,00 zł. 

 

Przedstawione inwestycje w części zaspokajają długo oczekiwane 

potrzeby mieszkańców i poprawiają jakość życia w gminie, ale również 

stymulują rozwój lokalnej gospodarki. 

Zdajemy sobie sprawę, że same inwestycje to nie wszystko. Równie 

ważne są inne obszary, takie jak rolnictwo, leśnictwo, edukacja, kultura, 

ochrona środowiska, wsparcie rodzin, pomoc społeczna oraz ochrona 

zdrowia – i na tych dziedzinach także się koncentrujemy. 

Modernizując i rozwijając naszą gminę, musimy myśleć długofalowo. 

Stabilność finansowa jest kluczowa, aby móc w pełni wykorzystać 

dostępne środki unijne i rządowe, które umożliwiają dofinansowanie 

projektów.. Takie wsparcie wymaga jednak wkładu własnego, którego 

obecnie nie mamy w budżecie. Dlatego planowane kredyty będą zaciągane 

wyłącznie na pokrycie wkładu własnego, co umożliwi realizację 

kluczowych, strategicznych inwestycji dla naszej gminy. Dzięki temu 

gmina zyska na wartości, a miasto Prochowice podniesie swoją rangę i 

znaczenie. 
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Wysoka Rado, 
 

udowodniliśmy już naszą skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 

rzecz gminy. Zdobyte fundusze znacząco odciążają budżet i umożliwiają 

realizację wielu inwestycji, które bez takiego wsparcia byłyby niemożliwe do 

zrealizowania. 

 

Przygotowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Prochowice obejmuje lata 

2025-2040, a więc okres spłaty obecnych oraz planowanych kredytów i 

pożyczek. Dokument ten precyzyjnie przedstawia zdolności finansowe naszej 

gminy oraz możliwości kredytowe w nadchodzących latach. 

 

Przedłożona prognoza dochodów umożliwiła oszacowanie wydatków, które 

pozwolą nie tylko na realizację bieżących zadań gminy, ale także na kontynuację 

inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców.  

W pierwszej kolejności zaplanowano wydatki konieczne dla prawidłowego 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych gminy.  

Wśród obligatoryjnych wydatków uwzględniono również odsetki od zobowiązań 

kredytowych, zgodnie z harmonogramami ich spłat. 

 

W wydatkach majątkowych uwzględniono inwestycje, na które zostały złożone 

wnioski o dofinansowanie, a także środki na opracowanie dokumentacji 

projektowej dla przyszłych zadań. W niewielkiej wysokości Fundusz Sołecki 

został przeznaczony na  realizację lokalnych inwestycji. 

 

Aby sfinansować wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne i spłacić 

istniejące zobowiązania, gmina planuje zaciągnąć w 2025 roku kredyt w 

wysokości 7.400.000 zł. Harmonogram spłat długu ujęty w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy został opracowany w oparciu o zawarte wcześniej 

umowy z bankami. 

 

W projekcie budżetu na 2025 rok uwzględniono środki na kontynuację 

i zakończenie rozpoczętych inwestycji, opracowanie nowych projektów oraz 
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zapewnienie sprawnego funkcjonowania jednostek podległych Radzie Miasta 

i Gminy. 

 

Zarówno Budżet na 2025 rok oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2025-

2040 spełniają wymogi określone w art. 242 i 243 ustawy o finansach 

publicznych z dnia 29 sierpnia 2009 roku. Oznacza to, że zaplanowane wydatki 

bieżące nie przekraczają planowanych dochodów bieżących, powiększonych o 

wolne środki, a wskaźnik spłaty długu mieści się w wymaganych normach. 

Spełnienie tych warunków pozwala na uchwalenie  budżetu na nadchodzący 2025 

rok. 

 

 

 

Główne założenia projektu budżetu gminy na 2025 rok, będącego uzupełnieniem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, przedstawiają się następująco:  

 

1. Planowane dochody budżetu gminy w łącznej kwocie: 60.432.459,74 zł,                      

z tego: 

 1) dochody bieżące w kwocie:         49.212.777,26 zł, 

 2) dochody majątkowe w kwocie:    11.219.682,48 zł,  

     w tym:  

a) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje: 10.013.682,48 zł, z tego na 

zadania: 

 

L.p

. 
Nazwa zadania 

Fundusz / 

Program 

Przyznane dotacje 

majątkowe ujęte  

w budżecie 2025 

[zł] 

1 
Cyberbezpieczny Samorząd UMiG 

Prochowice 

FERC i budżet 

państwa 
303.233,09 

2 

Poprawa komunikacji oraz 

infrastruktury drogowej w mieście 

Prochowice 

Polski Ład 

2.616.245,32  

3 

Rewitalizacja zabytkowego centrum 

miasta Prochowice, w tym : 

rozbiórka istniejących budynków 

gospodarczych i budowa nowych na 

Polski Ład 

647.320,07 
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L.p

. 
Nazwa zadania 

Fundusz / 

Program 

Przyznane dotacje 

majątkowe ujęte  

w budżecie 2025 

[zł] 

zapleczu Rynku w Prochowicach 

4 

Remont i przebudowa istniejącego 

budynku usługowego wraz z 

zewnętrzną kanalizacją deszczową 

przy ul. Kochanowskiego 8a w 

Prochowicach  

Polski Ład 

3 430 000,00  

5 

Budowa budynku żłobka z 

infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w 

Prochowicach 

Projekt FERS, 

Umowa z DUW 

(Dolnośląski 

Urząd 

Wojewódzki) 

2 164 244,00  

6 

Zwiększenie oferty turystycznej 

poprzez zagospodarowanie terenu 

rekreacyjno-wypoczynkowego w 

Prochowicach w elementy małej 

architektury dla młodzieży wraz ze 

zwiększeniem bioróżnorodności na 

trasie rowerowej Krainy Łęgów 

Odrzańskich - Rowerowy "Szlak 

Odry" 

PS WPR 2023-

2027 -środki 

unijne -brak 

podpisanej 

umowy 

200 000,00  

7 

Kreatywny Świat Aktywnych 

Przedszkolaków- wspieranie 

edukacji przedszkolnej w Miejski 

Przedszkolu w Prochowicach, w 

Przedszkolu w Dusznikach Zdroju i 

w Gminnym Przedszkolu w 

Wądrożu Wielkim 

EFS PLUS, , Nr 

projektu: 

FEDS.08.01-

IZ.00-0071/23 

64 640,00  

8 

Remont zabytkowej Kaplicy 

Cmentarnej w Prochowicach – 

wymiana ławek, remont posadzki, 

remont elewacji 

Rządowy 

Program 

Odbudowy 

zabytków 

588 000,00  

Suma 10 013 682,48 
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b)   dochody ze sprzedaży mienia 1.200.000,00 zł, 

c)  dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności:   6 000,00 zł. 

 

 

2. Planowane wydatki budżetu i gminy w łącznej kwocie: 67.067.038,84 zł,                     

z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 48.951.368,06 zł co stanowi  72,99 % wydatków 

ogółem, 

 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 18.115.670,78 zł co stanowi 27,01 % wydatków 

ogółem.  

 

3. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości: 6.634.579,10 zł. 

 

4. Planowane przychody budżetu gminy w wysokości: 9.233.813,10 zł. 

 

5. Planowane rozchody budżetu gminy w wysokości: 2.599.234,00 zł.  

 

W ogólnej kwocie wydatków ujęto m.in.: 

 

a/ wydatki na oświatę i wychowanie 19 186 948,09 zł,   

b/ wydatki na pomoc społeczną i pomoc rodzinom  

    i stypendia dla uczniów    12 446 978,57 zł 

c/ wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 9 463 048,01 zł, 

d/ wydatki na gospodarkę mieszkaniową 2 312 589,57 zł, 

e/ wydatki na gospodarkę komunalną, ochronę środowiska (w tym na gospodarkę 

odpadami i oświetlenie gminy) 6 014 984,47 zł,  

f/ wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 289 200,00 

zł  

g/ wydatki na administrację publiczną 7 965 723,02 zł 

h/ wydatki na obsługę długu publicznego 2 024 864,60 zł  

i/ wydatki na ochronę zdrowia 203 796,65 zł, 

j/ wydatki na kulturę fizyczną 201 628,57 zł, 

k/ wydatki na transport i łączność 5 108 756,29 zł 

l/ wydatki na rolnictwo i łowiectwo 240 525,00 zł, 
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ł/ wydatki na działalność usługową (MPZP, cmentarz ) 384.120,00 zł 

 

W budżecie na rok 2025 zostały również wydzielone środki w ramach Funduszu 

Sołeckiego dla poszczególnych wsi w łącznej wysokości 330 160,04 zł. 

  

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stojąc przed Państwa decyzją, która zadecyduje o przyszłości naszej wspólnoty, 

jeszcze raz pragnę podkreślić, że przygotowaliśmy budżet solidny, realistyczny 

i dostosowany do wyzwań niepewnych czasów, w jakich przyszło nam działać. 

Jestem głęboko przekonana, że dzisiejsze głosowanie będzie symbolicznym 

potwierdzeniem gotowości do kontynuacji dynamicznego rozwoju naszej gminy– 

rozwoju, który jest nie tylko oczekiwany, ale również w pełni popierany przez 

naszych mieszkańców. 

 

Apeluję do Państwa: zagłosujcie za budżetem, zagłosujcie za przyszłością, 

zagłosujcie za dalszym rozkwitem naszej gminy! 

 

Zwracam się z prośbą do Wysokiej Rady o przyjęcie i uchwalenie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2040 oraz budżetu na rok 2025. Niech to 

będzie krok ku lepszej przyszłości dla nas wszystkich. 

 

 

Dziękuję 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

za okres między sesjami 

od dnia 27.11. 2024 r. do dnia 30.12.2024 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

1. Prowadzone zadania inwestycyjne : 

 

1) Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą  

i zagospodarowaniem terenu w Prochowicach dofinansowane w 

ramach Programu „Aktywny Maluch 2022-2029. Roboty przebiegają 

zgodnie z harmonogramem robót. W dniach 6 i 10 grudnia 2024r odbyły 

się rady budowy, na których omówiono bieżące problemy oraz ustalono, 

że kolejne drugie rozliczenie zadania o wartości 1 305 901,20 zł zostanie 

przesunięte na dzień 30 grudnia 2024r. 

2) Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym : 

rozbiórka istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na 

zapleczu Rynku w Prochowicach, dofinansowanie Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. Pierwszy etap 

zadania został zakończony i rozliczony, drugi etap rozpocznie się w 

miesiącach wiosennych przyszłego roku. 

3) Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście 

Prochowice  dofinansowanie Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych. Prace przebiegają zgodnie z 

harmonogramem rzeczowo-finansowym. Wykonawca w chwili obecnej 

kończy prace związane z remontem chodnika i nawierzchni w ul. Wojska 

Polskiego, remontem chodnika w ul. Powstańców Warszawy. Zakończone 

zostały również prace związane z budową kanalizacji deszczowej i 

teletechniki w ul. Rumiankowej i Magnoliowej. W dniu 27 grudnia 2024r 

zadanie będzie częściowo rozliczone na kwotę 2.891.639,58 zł, z czego 

275.394,27 zł są to środki własne, 2.616.245,31 zł – na ta kwotę złożono 

wniosek o wypłatę środków Rządowego Funduszu Polski Ład. 

4) Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach 

projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” – etap I. Zadanie jest 

realizowane w ramach projektu  „Cyberbezpieczny Samorząd” 

dofinansowanego w formie grantu z programu Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). W dniu 5 grudnia 2024r podpisana 



została umowa na wykonanie tego zadania. Wartość umowy 118 541,25 

zł, termin realizacji 
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 umowy 18 grudnia 2024r. W dniu 20 grudnia 2024r zadanie zostało 

odebrane i rozliczone. 

2. W dniu 23 grudnia 2024r ogłoszone zostało postępowanie zakupowego na : 

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

miasta i gminy Prochowice oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Jest to postępowanie prowadzone w procedurze unijnej, 

termin otwarcia ofert 31 stycznia 2025r. 

3. W dniu 20 grudnia 2024r odebrano realizację zadania Wykonanie rozdziału 

ścieków surowych do istniejącego reaktora na oczyszczalni ścieków w 

Prochowicach. Zadanie zostało już rozliczone. 

                                                            

4. W zakresie zagospodarowania przestrzennego : 

1) Przesłano zawiadomienia o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu 

miejscowego obszarów w obrębie Mierzowice oraz do planu ogólnego. 

2) Po uzupełnieniu wniosku o płatność w ramach Odnowy Wsi 

Dolnośląskiej 2024, dofinansowanie zostało przekazane na konto Gminy. 

3) Przygotowano 20 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu 

miejscowego, w tym wypis i wyrys z planu miejscowego dla 35 działek 

dla Starostwa Powiatowego w Legnicy. Przygotowano 5 postanowień w 

sprawie podziału nieruchomości oraz jedną odpowiedź dotyczącą zmiany 

funkcji działki. 

4) Przygotowano odpowiedź w zakresie ochrony konserwatorskiej dla 471 

działek znajdujących się we władaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. 

5) Przygotowano odpowiedź dla Wojewody w sprawie planu miejscowego w 

obrębie Lisowice. 

6) Zlecono aktualizację Systemu Informacji Przestrzennej o podjęte w 

ostatnim czasie uchwały z zakresu planowania przestrzennego. 

                                                     

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

 

1. Trwają prace związane z „Remontem dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w 

Kwiatkowicach”. Wykonawcą zadania jest firma Kompleksowa Obsługa 

Inwestycji z Krzeszowic za kwotę 397 000,00 zł (jedna oferta). Zadanie 

dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (98% 

wartości zadania) i środków Gminy Prochowice (2%). Planowany termin 



zakończenia prac 30 listopada 2024 r. W dniu 6 grudnia 2024 r. rozpoczęto 

czynności odbiorowe.  
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2. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania 

„Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach”. Wykonawcą dokumentacji 

jest firma Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego z 

Jeleniej Góry. Wartość zadania 120 540,00 zł brutto. Planowany termin 

zakończenia prac projektowych z uwagi na konieczność uzyskania pozwolenia 

wodnoprawnego oraz przeprojektowania linii energetycznej nn z napowietrznej 

na kablową, przesunięto na dzień 31 grudnia 2024 r. Z uwagi na dodatkowe 

warunki określone przez Tauron Dystrybucję i Tauron Nowe Technologie 

wykonawca złożył wniosek o przesuniecie terminu – sprawa w rozpatrzeniu. 

3.  Trwają prace związane z „Remontem i przebudową istniejącego budynku 

usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. 

Kochanowskiego 8A w Prochowicach”. Zadanie realizuje firma 

Architektoniczno – Budowlana Restauracja Zabytków ARCHITEKTON z 

Głogowa. Wartość robót 4 239 997,56 zł. Planowany termin realizacji zadania 

20 lipca 2025 r.  

4. W dniu 18 grudnia 2024 r. zawarto umowę nr 115/2024 z Wojewodą 

Dolnośląskim na realizację zadania „Odbudowa oczyszczalni ścieków w 

Prochowicach poprzez odtworzenie osadu czynnego”. Termin zakończenia 

prac 31 grudnia 2024 r. Zadanie zrealizowała firma Zakład Projektowania i 

Wykonawstwa EKOLOGIA z Kalisza za kwotę 39 999,99 zł - w całości 

sfinansowane ze środków budżetu Państwa. Wniosek o przekazanie dotacji 

złożono w dniu 23 grudnia 2024 r.                                                                         

5. Przygotowano przy współpracy z Referatem Inwestycji dokumentację 

niezbędną do ogłoszenia postępowania na zadanie związane z „Odbiorem, 

transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Prochowice”. Postępowanie ogłoszono w dniu 23 grudnia 2024 r. Okres 

realizacji zadania 12 m-cy.   

6. Pozostałe sprawy wynikające z działalności referatu realizowane są na 

bieżąco.                        
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Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 

postępowania                  w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – w trakcie 

rozpatrzenia 4 wnioski; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano 3 zezwolenia, w trakcie rozpatrzenia 6 wniosków; 

 w sprawach dzierżaw – toczy się 12 postępowań;  

 w sprawie nadania numeru porządkowego nieruchomości wydano 3 

decyzje,  

 w sprawie opłaty adiacenckiej toczy się 5 postępowań; 

 wydano 3 decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości dla 

osób fizycznych; 

 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 przyjęto 3  zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne; 

 toczy się 12 postępowań w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację inwestycji pn.: 

 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. 

Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz 

ustalenie dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w 

Prochowicach przy ul. Kościuszki 10”, 

 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie 

działki nr 124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – 

modernizacja dwóch obiektów inwentarskich”, 



 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW 

zlokalizowanej w miejscowości Prochowice wraz z 

zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą PV Prochowice 
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 „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o 

mocy do 70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

  „Adaptacja istniejących budynków i placu  na stację demontażu 

pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości 

Kawice 46a” 

 Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz 

ich elementów”, planowanego  do realizacji na działkach o 

numerach ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice 

Miasto. 

 „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Dąbie 1” w 

obrębie Dąbie; 

 Przebudowa Jednostki Odzysku Par Benzyn na terenie Bazy 

Paliw nr 10 w Kawicach”; 

 „Budowa rurociągu odprowadzającego oczyszczone ścieki 

przemysłowo-bytowe do rzeki Cicha Woda w obrębie Kawice – 

wniosek PERN Płock; 

 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na działkach 251/2, 290/1, 

290/8, 290/9, 290/21, 290/29, 290/42, 290/46, 290/47, 290 w 

obrębie nr 4 m. Prochowice. 

 „Wykonanie otworu studziennego eksploatującego wody z 

utworów czwartorzędowych w Lisowicach” 

 

3. W pozostałym zakresie działalności referatu 

 

 W dniu 24 grudnia dokonano odbioru technicznego drogi o 

nawierzchni asfaltowej i szutrowej w Kwiatkowicach- droga 

popowodziowa. Droga o długości  całkowitej 200  m została 

wykonana za kwotę 142 825,65 zł, w tym dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego wyniosła kwotę 100.000 z  wykorzystaniem do 

końca 2024 roku. 
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Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

Sprawy oświatowe: 

- zatwierdzono i podpisano aneks do arkusza organizacyjnego pracy Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Prochowicach na rok szkolny 2024/2025; 

 

GCZK Prochowice: 

- przedłużone zostało obowiązywanie stopni alarmowych  BRAVO i  BRAVO-

CRP do 28 lutego 2025 roku do godz. 23.59, stosowną informację umieszczono 

na stronie internetowej i przekazano do jednostek podległych, 

- 3 grudnia br. udział w wideokonferencji z Wojewodą Dolnośląskim, 

konferencja dotyczyła Powodzi Wrzesień 2024; 

- podpisana została umowa dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa na 

dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem skutków powodzi z września 

2024 roku na ekwiwalent dla strażaków OSP za udział w akcji 

przeciwpowodziowej w kwocie 60.850,00 zł; 

- 19 grudnia br. udział w treningu systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania 

na terenie województwa dolnośląskiego oraz w wojewódzkim treningu Stałego 

Dyżuru, 

- sporządzono i przekazano do Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Legnicy szczegółowe sprawozdanie gminne z wrześniowej 

powodzi 2024;                                                                               

- przygotowano do wypłaty ekwiwalent za udział w akcjach dla strażaków 



Ochotniczej Straży Pożarnej  za IV kw. kwota ekwiwalentu 5.146,00 zł, ; 

- na bieżąco przekazywane są raporty popowodziowe oraz ostrzeżenia o 

możliwości wystąpienia niebezpiecznych zjawisk pogodowych na terenie 

gminy. 
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Sprawy Społeczne: 

- 2 grudnia br. podpisany został aneks do umowy o udzielenie dotacji celowej z 

budżetu państwa na realizację programu „Opieka 75+” na rok 2024, zadanie 

realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Prochowicach; 

- 10 grudnia podpisano   umowę   o udzielenie dofinansowania ze środków 

Funduszu Pracy na zadanie realizowane w ramach rządowego programu 

wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2024 r.”, zadanie realizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prochowicach; 

- przeprowadzono postępowanie z pominięciem konkursu ofert o wsparcie 

realizacji zadania publicznego pod nazwą „RODZINNE MIKOŁAJKI” , 

przyznana dotacja dla PTTK 1.500,00 zł; 

Sprawy Społeczne i obywatelskie: 

- zgłoszono Gminę Prochowice do udziału w Samorządowej Gali Sportu, 

- przygotowano  dyplomy dla Jubilatów Seniorów z okazji urodzin, 

- przygotowano uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie, 

-  przygotowano dla Starosty Legnickiego informację o liczbie osób 

przewidzianych do kwalifikacji wojskowej z terenu Miasta i Gminy Prochowice 

w 2025 roku, 

- przygotowano zapytania ofertowe oraz zlecenia na realizację końcowych 

przedsięwzięć z funduszu sołeckiego wsi Mierzowice, 



- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, wnioski o 

wydanie zaświadczeń o zameldowaniu, wnioski o wydanie zaświadczeń o braku 

osób zameldowanych, zgłoszenia pobytu stałego oraz czasowego, nadawanie 

numerów PESEL i statusów UKR, zastrzeżenia oraz wycofania zastrzeżeń 

numerów PESEL, udostępnienia danych jednostkowych z rejestrów oraz 

wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu cywilnego. 
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Sprawy z zakresu działalności Referatu Finansowego 

 

Sprawy z zakresu księgowości podatków i opłat oraz windykacji należności: 

 Wystawiono 303 upomnień podatkowych na łączna kwotę 167.825,54zł, 

 Wystawiono  22 TW opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na kwotę 30.524,00 zł, 

 Wystawiono 22 TW podatek od nieruchomości na kwotę: 9.930,00 zł. i 1 

TW podatek od nieruchomości od osób prawnych na kwotę19.498,00 zł. 

 Wycofano 15 TW – całkowita spłata należności wobec Gminy 

Prochowice, 

 Złożono 3 szt. informacji do poszczególnych Kancelarii Komorniczych 

dotyczących zapytań o wierzytelności pieniężne wobec Gminy 

Prochowice, 

 Wydano 4 decyzje podatkowe, 

 Rozpatrzono dwa wniosków  i wydano decyzje dot. umorzenia. podatku 

od nieruchomości, 

 Wystawiono 11 faktury za czynsz lokali użytkowych za m-c grudzień 

2024 r. 

 Wystawiono 11 wezwań do zapłaty zaległości z tyt. opłat komunalnych, 

 Przygotowano 4 pozwy do sądu dot. zaległości z tyt. opłat komunalnych, 

 Naniesiono odczyty liczników za zużytą wodę i odprowadzone ścieki za 

miesiąc grudzień 2024 r., 

 



Na bieżąco wystawiane są zaświadczenie z zakresu  podatków i opłat (min. o 

niezaleganiu, o posiadaniu gospodarstwa rolnego, o figurowaniu w ewidencji 

podatników). 

Księgowość i sprawozdawczość budżetowa: 

Sprawozdania za okres pomiędzy sesjami 2024 r.: 

 zatwierdzono 10 sprawozdań od  jednostek podległych gminie 

 sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania jednostkowe Urzędu 

 sporządzono i zatwierdzono  i przesłano Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Legnicy 2 zbiorcze sprawozdania Gminy 

Prochowice 
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Sporządzono comiesięczną deklarację dot. rozliczenia podatku od towarów i 

usług VAT. 

Przygotowano  siedem zarządzeń zmieniających budżet Gminy Prochowice na 

rok 2024 oraz zmieniających plany finansowe środków na pomoc obywatelom 

Ukrainy i na przeciwdziałanie COVID-19 na rok 2024. 

 

Poinformowano kierowników jednostek podległych o zmianach w planach 

finansowych w podjętych Zarządzeniach Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice oraz Uchwale Rady Miasta i Gminy Prochowice. 

 

 Przygotowano i przedłożono Radzie Miasta i Gminy Prochowice projekty 

uchwał dot, zmian budżetu gminy na rok 2024 oraz zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2040. 

 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 

księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń 

społecznych  i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

 



1. Przeprowadzono konserwację monitoringu miejskiego i alarmu urzędu 

celem sprawnego działania. Dokonano także zakupu 2 dodatkowych 

kamer do rozbudowy miejskiego systemu monitoringu. 

2. Odbyto audyt z zakresu ochrony danych osobowych danych w urzędzie. 

Przeprowadzony audyt nie wykazał nieprawidłowości w tym zakresie. 

Odbyto także szkolenie pracowników z zakresu bezpieczeństwa 

informacji, w tym z zakresu danych osobowych. 

3. Zajmujemy się  30 osobami  skierowanymi przez Sąd  do 

odpracowywania kary na cele społeczne,  jednak tylko 10 osób 

odpracowuje    karę,  wykonując nieodpłatną kontrolowaną pracę na 

cele społecznie użyteczne – sprzątanie miasta.   
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4. Zakończyliśmy wydanie  dla  300 mieszkańców Gminy Prochowice, 

zakwalifikowanych przez M-G OPS, żywności w asortymencie : 

groszek, dżem, makaron, mąka, kasza jęczmienna, płatki owsiane, 

mleko, ser żółty, szynka wieprzowa, drobiowa , pasztet, ciastka 

maślane, kawa zbożowa cukier, olej, fasolka po bretońsku  w trzech 

dostawach, ogółem wydano 11. 718 kg na kwotę 75.077 zł  z Programu 

Fundusze Europejskie  POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2021-2027 

Podprogram 2023 Współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego PLUS.                                   

5. Praktykę zawodową w urzędzie odbywa jeden student z zakresu 

bezpieczeństwa wewnętrznego. 

6. Miejski Rzecznik Konsumentów w dniu 20 grudnia br. świadczył 

nieodpłatne usługi dla mieszkańców. 

7. Zgodnie z obowiązkiem stosowania e-doręczeń od 1 stycznia 2025 roku 

przez podmioty publiczne uaktywniono w dniu 23 grudnia 2024 r.  

adres do doręczeń elektronicznych dla Urzędu Miasta i Gminy 

Prochowice, gdyż od nowego roku wszystkie podmioty publiczne, będą 

zobowiązane do tego, aby mieć aktywny adres do doręczeń 

elektronicznych oraz weryfikować, czy adresat pisma ma adres do 

doręczeń elektronicznych. 



8. Przygotowano procedurę zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych w związku z wejściem w życie ustawy o ochronie 

sygnalistów. 

9. Udzielono odpowiedzi na wnioski o informacje publiczne. 

10. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 16 

zarządzeń, w tym: 8 z zakresu spraw finansowych, 1 ze spraw 

społecznych i 2 ze spraw gospodarki nieruchomościami, 4 ze spraw 

komunalnych, 1 ze spraw organizacyjnych. 

Pozostałe sprawy m.in. z zakresu przyjęcia poczty, jej dekretacji, spraw 

kadrowych, bhp, archiwizacji i obsługi rady realizowane są na bieżąco. 
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SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY 

SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

1.12. 2024  roku w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu odbyła się  

7. Miedziowa Rewia Akordeonowa im. Michała Osiadacza. 

 

6.12.2024  świąteczne spotkanie z Paniami z Dyskusyjnego Klubu Książki pod 

„5” 

8.12.2024  Mikołajkowy Jarmark  Prochowice Rynek  

 

12.12.2024  odbyła się uroczystość Złotych Godów w sali miejsko-gminnej 

Biblioteki Publicznej w Prochowicach. 

 

18.12.2024  w Prochowickim Ośrodku Kultury i Sportu odbyło się wydarzenie – 

„Prochowickie Betlejem” 

 

 20.12.2024  Zgromadzenie Związku Komunalnego Wodociąg Lisowice 

 

Na tym sprawozdanie zakończono. 



 

Prochowice, 2024-12-30 

 

Sporządziła: D. Kiełb 

 


